
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALTZACTJA> d.o.o.
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: 101- 2454t1s DzSAf.f.
Zenica, 1 3.02.20 1 9. god i ne

Na osnovu 6lana 32. i 6lana 64., stav 1., tadka (b), 6lana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
(,SluZbeni glasnik BiH", broJ 39i14), na Preporuku Komistle za nabavku broj:716-2452-1t1g DZS od
13.02.2A19. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeca <<Vodovod i kanalizicija>,
direktor Javnog preduzeca <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuclada

I

lsyaa se Zapisnik o9-cl-el,^Ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
716-2452119 DZS od 13-02.2019. godine u postupku dodjele okvirnog slorazuma za nabavku vij6ane robe, i
prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se okvirniiporazum zat<t.;uei sa ponuda6em:

Rayex- promet d.o.o. Zenica
kao najbolje ocijenjeno_m ponudaou, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 716-1}5gt1g od 01.02.201g.
godine, za ponudenu cijenu od 8.311,00 KM, bez uradunatog pDV_a.

il
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu Rayex-promet d.o.o. Zenica, u
skladu sa dlanom 98. Zakona o javnim nabavkama.

ill

Cijena ponude ize|1- ove Odluke, nakon provedene e-aukcije je umanjena za 34,64% u odnosu na prvobitno
ponudenu cijenu izabranog ponudada.

Procenat iz prethodnog stava 6e se obradunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili 6e se pojedinadne
cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

IV
Za izvrsenje ove Odluke zaduluie se Komisija za nabavke, SluZba za pravne, op5te i kadrovske poslove te
Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u

V
ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponuda6ima koji su ucestvovali u postupkujavne nabavke, shodno dlanu 71. stav 2. Zakonao javnim nabavkama (,,S1. glasnik'eiu. Oro.l 3gt14.).

VI
Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem ponudadima kojisu udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Pgslupak javne nabavke pokrenut je odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-654t1g BS od17.01.2019. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem okvirnog
sporazuma sa jednim ponuda6em na period od 24 mjeseca.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uraCunatog pDV-a je 13.500,00 KM.
Dana.18'01'20]9 goline.na.Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjestenja o nabavcibroj: 439-7-1-26-3-6119 objavrjena je i tenderska dokumentacija.

P.9z\r 7a preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-654-2t19 BS od 15.01.2019. godine upu6en jesljede6im ponudadima:

1. Rayex-promet Zenica d.o.o.



2. lnter-com d.o.o. Zenica

3. Pero d.o.o. Zenica

4. Almy d.o.o. Zenica.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 08.02.2019. godine u

10:29 sati, utvrdeno je da su sljedeci ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju:

Ekapija d.o.o.

Bosna.kom d.o.o. Gra6anica

Sking trade d.o.o.

Orbiter d.o.o. Tuzla

BBS Europe

Metalvis d.o.o.

lnter-com d.o.o. Zenica

CMC Group d.o.o.

MaSinac DB

Real-kem d.o.o.

Novalis d.o.o. Banovici

Bihexo d.o.o.

Rayex promet d.o.o.

Perod Zenica d.o.o.

Div d.o.o.

Almy d.o.o. Zenica

Chemo-commerce

Tisprom d.o.o. Sarajevo

Zeka comerc d.o.o.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 01 .02.2019. godine do 13:00 sati.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-1/19 MS od 03.01.2019. godine.

Komisija za nabavku je dana 13.02.2019. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
716-2452119 DZS od 13.02.2019. godine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 716-2452-1119
DZS od 13.02.2019. godine, u postupku javne nabavke za nabavku vijdane robe.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvrSila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o dqnu je sa6inila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 9 (devet),

- da je blagovremeno zaprimljeno 8 (osam) ponude, t.,

- da je neblagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda,

- ukupno 19 (devetnaest) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaci,ju sa Portala javnih nabavki

Ponuda ponudada Tisprom d.o.o. Sarajevoza nabavku vijdane robe je zaprimljena pod brojem: 716-1863/19,
dana 01.02.2019. godine, u 13:20 sati. S obzirom da je ponuda dostavljena nakon isteka rokaza dostavljanje
ponuda, ista je, u skladu sa Clanom 63., stav 1. Zakona o javnim nabavkama (Sl.glasnik BiH, br.39/14) i

dlanom 15., stav 6. Uputstva za pripremu tenederske dokumentacije i ponuda (Sl.glasnik BiH br.90/14), dana
05.02.2019. godine, putem po5te, neotvorena vra6ena ponuda6u.

2



Dana 01 .02.2019. godine u 14:00 sati, Komisija je izvr5ila otvaranje pristiglih ponuda u skladu sa dtanom 63.
Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH, broj: 39114), sadiniv5i o tome Zapisnik o otvaranju ponuda
(zapisnik u prilogu) i izvr5ila evaluaciju pristiglih ponuda u skladu sa traZenim uslovima u tenderskoj
dokumentaciji.

Komisija je izvrSila i provjeru radunske ispravnosti ponuda.

Nakon ocjene ponuda Komisija je sadinila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:716-2452t19 DZS od 13.02.2019.
godine i provjerom sadrZaja i validnosti dokumentacije, utvrdila sljedece:

Uvidom u priloZenu dokumentaciju konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj: 713-654-1119 BS za
nabavku vijdane robe, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po 6lanu 66.
Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39114), i 6lanu 17. Uputstva za pripremu modela
tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90114), nije na5la osnovan razlog daizrazi sumnju
da je ponudena cijena bilo kojeg ponudada neprirodno niska.

Dana 06.02.2019. godine ponudadu CMC Group d.o.o. je, u skladu sa dlanom 65. ZJN BiH idtana 17.
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda, upu6en Zahtlev za prihvatanje ispravke
radunske gre5ke, broj: 716-1860-1/19 BS, jer je pregledom Aneksa 1 - Obrazac za cijenu ponude Komisija
konstatovala ra6unsku greSku ito stavka 1.18 vijak DIN 931/8.8.2N, M 33 x 130, gdje je uodeno da ista
iznosi 71,70 KM, a ne 17,70KM kako je navedeno. Samim tim, mijenja se ukupna vrijednost ponude te,
umjesto 13.115,85 KM bez PDV-a, treba da stoji 13.169,85 KM bez pDV-a.

Dana 07.02.2019. godine pod brojem:716-2378119 zaprimljena je lzjava o prihvatanju ispravke ra6unske
greSke od strane ponudada CMC Group d.o.o.

Dana 06.02.2019. godine ponudadu REAL-kem d.o.o. Konjic je, u skladu sa dlanom 65. ZJN BiH idlana 17.
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda, upuden Zah$ev za prihvatanje ispravke
radunske gre5ke, broi: 716-1223-1119 BS, jer je pregledom Aneksa 1 - Obrazac za cijenu ponude Komisija
konstatovala radunsku greSku ito stavka 1.7 vijak DIN 931/8.8.2N, M 20x70, gdje je uodeno da ista iznosi
797,34 KM, a ne 743,34 KM kako je navedeno. Samim tim mijenja se ukupna vrijednost ponude te umjesto
13.214,61KM bez PDV-a treba da stoji 13.268,62 KM bez pDV-a.

Dana 07.02.2019. godine pod brojem:716-23761'19 zaprimljena je lzjava o prihvatanju ispravke raeunske
gre5ke od strane ponudada REAL-kem d.o.o. Konjic.

Ponuda ponudada METALVIS d.o.o. Derventa nije dvrsto uvezana (tadka 4.1 tenderske dokumentacije), u
priloZenomkatalogunisu naznadene stavke1.15, 1.16,1.17,1.18, 1.19, 1.20i1.21,t).ovihstavki nema u
katalogu (tadka 2.c tenderske dokumentacije), uodena je ra0unska greika ali s obzirom na to da ponuda
ima druge formalno-pravne nedostatke nije traZena ispravka radunske greSke. lz gore navedenih razloga
ponuda ponuda6a METALVIS d.o.o. Derventa se odbacuje u skladu sa Clanom 68., stav 4., ta6ka (i) Zakona
o javnim nabavkama BiH.

Ponudad Sking trade d.o.o. Sarajevo je izmijenio obrazac Aneks-1 i nije upisao slovima vrijednost ponude,
uo0ena je ra6unska gre5ka ali s obzirom na to da ponuda ima druge formalno-pravne nedostatke nije
traZena ispravka ra6unske gre5ke. lz gore navedenog razloga ponuda ponuclaCa Sking trade d.o.o.
Sarajevo seodbacuje uskladusadlanom68.,stav4.,tadka(i)Zakona ojavnimnabavkama BiH.

Uvidom u lzvje5taj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada ustanovljeno je da ponuda6
Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad nije preuzeo tendersku dokumentaciju koja je objavljena preko portala ,,E-
nabavke" u skladu sa Upustvom o dopunama Uputstva o uslovima i nadinu objavljivanja obavje5tenja i

lostavljanja izvje5taja u postupcima javnih nabavki u informacionom sistemu" E- nabivke';1 6lan 9.stav-5.,,
SluZbeni glasnik BiH" 53 od 06.07.2015. godine). lz predhodno navedenog razloga ponuda ponudada
Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad se odbija na osnovu dlana 68. stav 4. tadke (i),[i Zakoni o javnim nabavkama
BiH.

Ponutladi CMC Group d.o.o., lnter-com d.o.o. Zenica, Rayex-promet d.o.o. Zenica, REAL-kem d.o.o. Konjic i
Bihexo d.o.o. Sarajevo su dostavili formalno-pravno i tehniCki zadovoljavaju6e ponude, te je ugovorni organ,
shodno odredbi 61.4. Pravilnika o na6inu kori5tenja e-aukcije navedenim-ponutladima zakaza6 e-aukciji za
dan 12.02.2019. godine,u terminu od 09:00 sati.

E - aukcija je odrZana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponuda6isu mijenjali iznose svojih ponuda.



Konadne ponude, prema lzvje5taju o toku izavr5etku e-aukcije, od 12.12.2019. godine, u 09:33 satisu:

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog organa,
Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,najniZa cijena", prihvatljivih ponuda/ponuda6a kako slijedi:

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

5.

Rayex-promet d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.31 1,0OKM, bez pDV-a

Bihexo d.o.o. sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.324,00KM, bez pDV-a

cMC Group d.o.o., sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 10.400,00KM, bez pDV-a

REAL-kem d.o.o. Konjic, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 13.214,61KM, bez PDV-a

lnter-com d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 13.482,75KM, bez PDV-a

Rayex-promet d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.311,00KM, bez pDV-a

Bihexo d.o.o. sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.324,00KM, bez pDV-a

cMC Group d.o.o., sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 10.400,00KM, bez pDV-a

REAL-kem d.o.o. Konjic, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 13.214,61KM, bez PDV-a

lnter-com d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 13.482,75KM, bez pDV-a

te dala preporuku da se okvirni sporazum zaklju6i sa najuspje5nijim ponuctadem Rayex-promet d.o.o. Zenica,
na period od 24 mjeseca.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 32. i6lana 64., stav 1., tadka (b). Zakona o javnim nabavkama,
odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
x Direktor preduze6a
x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.
x Pom. dir.za razvoj i invest.
x Komercijalna sluZba
x Tehnidka sluZba
x Upravnik operative/RJ Radionica

3 x eianovima Komisije
'1 x Sekretar Komisije
'l xala

ZENICA
2

Qs..'

4


